
ISTEMAS INTEGRADOS DE SEGURIDAD Y TECNOLOGIA 

MXITECUADOR CIA. LTDA. 

INFORME ANUAL 2017 

Señores Accionistas: 

En cumplimiento a lo que disponen los Estatutos Sociales de Sistemas 
Integrados de Seguridad y Tecnologia MXITECUADOR Cia. Ltda., pongo a 

consideración de la Junta Ordinaria de Accionistas, el informe Anual que 

corresponde al ejercicio económico del año 2017. 

SITUACION GENERAL 

La Administración de la Compañía, presenta el informe de las actividades 

desarrolladas durante el periodo terminado el 31 de Diciembre del 2017. 

A pesar de la recesión económica del Pais, la Compañía ha logrado 

incrementar sus ventas con relación al año anterior, especialmente con la venta 

de artículos importados que se introducen en este año 

  

La Administración de la compañía, espera que la economía del País se reactive 

y se puedan mantener las actividades productivas y operativas en beneficio de 

los que hacemos esta Empresa. 

Estados Financieros que se presentan a continuación:



ESTADO DE RESULTADOS 

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE: 

EXPRESADO EN US DOLARES 

2017. 2016 

Ventas Netas 381.644 135.668 

Costo de Ventas 192.564 75.658 

UTILIDAD BRUTA 189.080 60,010 

Gastos de Venta 131.388 122.187 

UTILIDAD (PERDIDA) OPERATIVA 57.692 (62.177) 

Impuesto a Renta y Part. Laboral 14.399 

UTILIDAD (PERDIDA) NETA DEL AÑO 43.293 (62.177)



BALANCE GENERAL 

ESPRESADO EN US DOLARES 

Al 31 de Diciembre de: 

ACTIVO 

ACTIVO CORRIENTE 

Caja y Bancos 

Cuentas por Cobrar 

Inventarios 

Impuesto Renta Retenido, IVA 

Activos Diferidos 

TOTAL ACTIVO CORRIENTE 

ACTIVO FIJO, NETO 

ACTIVO DIFERIDO A LARGO P. 

TOTAL DEL ACTIVO 

10,569 

74.641 

11,756 

20.030 

116.996 

275.475 

3.919 

396.390 

10.441 

96.117 

3,407 

12.312 

5.661 

127.938 

211.397 

4,751 

344.086



BALANCE GENERAL 

Al 31 de Diciembre de: 

PASIVO 

PASIVO CORRIENTE 

Cuentas por Pagar 

Pasivos Acumulados 

Ventas Diferidas 

TOTAL PASIVO CORRIENTE 

PASIVO NO CORRIENTE 

Provisiones Jubilación Patronal 

Provisiones Desahucio 

TOTAL PASIVO NO CORRENTE 

TOTAL PASIVO 

PATRIMONIO 

Capital Pagado 

Utilidades no distribuidas 

Utilidad (Pérdida) del Ejercicio 

TOTAL PATRIMONIO 

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO 

36.090 

22.214 

130.597 

188.901 

3.920 

9.369 

13.289 

202.190 

400 

150,507 

43.293 

194.200 

396.390 

44.624 

2.529 

125.800 

172.953 

4.751 

15.475 

20.226 

193.179 

400 

121.685 

(62.178) 

150.907 

344.086



La Gerencia General, propone que la Utilidad Neta, de US$ 43,293 
obtenida en el periodo 2017, no se reparta dividendos y se registre 
como Utilidades No distribuidas en el Patrimonio, para fortalecer la 
posición financiera de corto plazo. 

El Directorio y la Gerencia General de Sistemas Integrados de 
Seguridad y Tecnología MXITECUADOR Cía. Ltda., agradecen a los 
señores accionistas, a los ejecutivos y empleados de la Compañía, por 
su permanente respaldo y constante colaboración durante el año 2017. 

2 
res | 4 ye" 

David Ramón Armas Castillo 

Gerente General


