## ISTEMAS INTEGRADOS DE SEGURIDAD Y TECNOLOGIA MXITECUADOR CIA. LTDA.

#### INFORME ANUAL 2017

Señores Accionistas:

En cumplimiento a lo que disponen los Estatutos Sociales de Sistemas Integrados de Seguridad y Tecnología MXITECUADOR Cia. Ltda., pongo a consideración de la Junta Ordinaria de Accionistas, el informe Anual que corresponde al ejercicio económico del año 2017.

#### SITUACION GENERAL

La Administración de la Compañía, presenta el informe de las actividades desarrolladas durante el período terminado el 31 de Diciembre del 2017.

A pesar de la recesión económica del País, la Compañía ha logrado incrementar sus ventas con relación al año anterior, especialmente con la venta de artículos importados que se introducen en este año.

La Administración de la compañía, espera que la economía del País se reactive y se puedan mantener las actividades productivas y operativas en beneficio de los que hacemos esta Empresa.

Estados Financieros que se presentan a continuación:

## ESTADO DE RESULTADOS

#### DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE:

### EXPRESADO EN US DOLARES

	2017	2016
Ventas Netas	381.644	135.668
Costo de Ventas	192.564	75.658
UTILIDAD BRUTA	189.080	60.010
Gastos de Venta	131.388	122.187
UTILIDAD (PERDIDA) OPERATIVA	57.692	(62.177)
Impuesto a Renta y Part. Laboral	14.399	
UTILIDAD (PERDIDA) NETA DEL AÑO	43.293	(62.177)

## BALANCE GENERAL

#### ESPRESADO EN US DOLARES

Al 31 de Diciembre de:	2017	2016
ACTIVO		
ACTIVO CORRIENTE		
Caja y Bancos	10.569	10.441
Cuentas por Cobrar	74.641	96.117
Inventarios	11.756	3.407
Impuesto Renta Retenido, IVA	20.030	12.312
Activos Diferidos		5.661
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	116.996	127.938
ACTIVO FIJO, NETO	275.475	211.397
ACTIVO DIFERIDO A LARGO P.	3.919	4.751
TOTAL DEL ACTIVO	396.390	344.086

# BALANCE GENERAL

Al 31 de Diciembre de:	2017	2016
PASIVO		200
PASIVO CORRIENTE		
Cuentas por Pagar	36.090	44.624
Pasivos Acumulados	22.214	2.529
Ventas Diferidas	130.597	125.800
TOTAL PASIVO CORRIENTE	188.901	172,953
PASIVO NO CORRIENTE		
Provisiones Jubilación Patronal	3.920	4.751
Provisiones Desahucio	9.369	15.475
TOTAL PASIVO NO CORRENTE	13.289	20.226
TOTAL PASIVO	202.190	193.179
PATRIMONIO		
Capital Pagado	400	400
Utilidades no distribuidas	150.507	121.685
Utilidad (Pérdida) del Ejercicio	43.293	(62.178)
TOTAL PATRIMONIO	194.200	150.907
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	396.390	344.086

La Gerencia General, propone que la Utilidad Neta, de US\$ 43,293 obtenida en el periodo 2017, no se reparta dividendos y se registre como Utilidades No distribuidas en el Patrimonio, para fortalecer la posición financiera de corto plazo.

El Directorio y la Gerencia General de Sistemas Integrados de Seguridad y Tecnología MXITECUADOR Cía. Ltda., agradecen a los señores accionistas, a los ejecutivos y empleados de la Compañía, por su permanente respaldo y constante colaboración durante el año 2017.

David Ramón Armas Castillo

Gerente General